
a

mgam

Prefeiturade » (5(3<) Tiangua %

DA: COMISSAO DE LICITAGAO - TIANGUA
PARA: HEDELITA NOGUEIRA
TELEFAX: (085) 3261.9369/3264.7720

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICAGAO DO AVISO ABAIXO, PARA O DIA
24/03/2025:

DIARIO OFICIAL DA UNIAO-DOU
DIARIO OFICIAL DO ESTADO - DOE.
JORNAL O POVO.

AVISO DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO NoPE 05/2025-SESA

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - SECRETARIA DE
SAUDE - AVISO DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO No PE 05/2025-SESA. A
Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por meio do agente de contratacdo de aquisicées de bens
€ servigos comuns, torna publico que se encontra a disposic&o dos interessados o EDITAL DO
PREGAO ELETRONICO N°. PE05/2025-SESA, que tem como objeto REGISTRO DE PRECOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS DE MEDICAMENTOS DIVERSOS PARA DIFERENTES SETORES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE TIANGUA - CE, tudo conforme especificagdes contidas
no Termo de Referéncia, constante do anexo 01 do Edital. Esta licitag&o esta sujeita as disposicdes
da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET - Bolsa
Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, httos://www.tiangua.ce.gov.br/ ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, O recebimento das propostas através do site do BBM NET-Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-4 até as 08h30min do dia 07/04/2025. Abertura das
Propostas: 07/04/2025 as 08h35min. Inicio da Disputa de Lances as 08h45min dia 07/04/2025
(horario de Brasilia). Solicitagées de esclarecimento acerca do edital deverao ser enviadas ao
enderego eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias da Silva —

Agente de Contratagao. Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, 21 de marco de 2025

Servigos Cofmuns Designado de Pregoeiro

Av. Moisés Moita, 785 — Nené Placido - CEP: 62.327-335 — Tianguad — Ceara — www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1— Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888



-- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- LICITAGAO- AVISO DE PREGAO ELETRONICO: PE 05/2025-SESA/20: oS

_ ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA — SECRETARIA DE SAUDE - AVISO DE

- PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO N° PE 05/2025-SESA. A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por —

meio do agente de contratagao de aquisigGes de bens e servi¢os comuns, torna publico que se encontra a —

-- disposigdo dos interessados o EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N°. PE05/2025-SESA, que tem como objeto ~
-. REGISTRO DE PRECGOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS DE MEDICAMENTOS DIVERSOS PARA ~
-DIFERENTES SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE TIANGUA - CE, tudo conforme —

- . especificacdes contidas no Termo de Referéncia, constante do anexo 01 do Edital. Esta licitagao esta sujeita as
_ disposigdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET- Bolsa Brasileira de —

- Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, O-
- recebimento das propostas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até as
- 08h30min do dia 07/04/2025. Abertura das Propostas: 07/04/2025 as 08h35min. Inicio da Disputa de Lances as

—

~ 08h45min dia 07/04/2025 (horario de Brasilia). Solicitag6es de esclarecimento acerca do edital deverao ser
_ enviadas ao endereco eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias da Silva — Agente

_ de Contratacao. Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, 21 de marco de 2025
“erpalo>< “>/s “9 \

~ Ss uUy’ MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA \2 (4 :
2 ay,

Agente de Contratagao de Aquisig6es de Bens e eG? or Comuns Designadode Pregoeiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- LICITAGAO - AVISO DE PREGAO ELETRONICO: PE 06/2025-SESA/2025

‘ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - SECRETARIA DE SAUDE - AVISO DE

_

PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO N°? PE 06/2025-SESA. A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por
‘meio do agente de contratacao de aquisig6es de bens e servigos comuns, torna publico que se encontra a

disposicao dos interessados o EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N°. PE06/2025-SESA, que tem como objeto
REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURASE EVENTUAIS AQUISIGOES DE FORMULAS INFANTIS, DIETAS
ENTERAIS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES ESPECIALIZADOS DESTINADOS AOS PACIENTES
USUARIOS DO SUS, ATENDIDOS NO SETOR DE DIVISAO DE PROGRAMAS ESPECIAIS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE DE TIANGUA-CEARA, tudo conforme especificacdes contidas no Termo de Referéncia,
constante do anexo 01 do Edital. Esta licitagao esta sujeita as disposig¢des da Lei Federal n° 14.133/2021. O

, Edital podera ser obtido no site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/,
... https:/Awww.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através dosite do

.BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até as O8h30min do dia 07/04/2025. Abertura das
Propostas: 07/04/2025 as O8h35min. Inicio da Disputa de Lances as O08h45min dia 07/04/2025 (horario de

_

Brasilia). Solicitag6es de esclarecimento acerca do edital deverao ser enviadas ao enderego eletrénico de e-mail:
* lighkacao@tiangua.ce.gov.br. Talia Farrapo de Souza — Agente de Contratagao. Prefeitura Municipal de Tiangua-

21 de margo de 2025.

TALIA FARRAPO DE SOUZA
Agente de Contratagao de Aquisig6es de Bens e
Servig¢os Comuns Designado de Pregoeira

_ SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAGAO - EXTRATO DE PUBLICAGAO: AD 01/2025-DIV/2025

Os Secretarios(as) de JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER - TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL - INDUSTRIA,
COMERCIO, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E EMPREENDEDORISMO em cumprimento da
RATIFICACAO procedida, faz publicar o extrato resumido do Processo Administrativo n° AD 01/2025-DIV, a
seguir: Objeto: ADESAO EM ATA DE REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURA E EVENTUAL SELECGAO DE
EMPRESA QUE OFEREGA O DESCONTO MAIS SIGNIFICATIVO SOBRE OS CUSTOS UNITARIOS
DETERMINADOS NA TABELA DE PRECOS PARA SERVIGOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
ESTADO DO CEARA (TABELA SEINFRA), ESPECIFICAMENTE EM SUA VERSAO 0238.1 (COM

OM assinado eletronicamente por: Maria Clatidia Rodrigues Gongalves - CPF: ***.025.413-** em 24/03/2025 20:57:27 - IP com n*: 192.168.1.221 Sa?
Autenticagao em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=832 ==



ape

ee

totes

TOS

TR

rere

os

sodupi}4

sosuneay

‘eunjnASssesUT

Op

EUIejaieg

‘eAVeASIUIUPY

epepIUN

QWOD

@

BLsNpuUy

i

-'

"Bangnaysaeayara

ogde}=ezayeqWoy

‘gjsapioN

oN

wa

~

sopeaaja

sareureyed

wa

-Iqey

eared

sosanoad

ered

siod

‘nowiuye

{,0Injnj

ou

SaIOYJeul=IIJag

exe,

e
UIOD

OMIsaT

‘anb

seSeIOr"1

op.eiNpegy

ep

Os|ry.~

eHueog

ap

jediquNA

&

d
-

21809

op

opersa

D8

il)

:YEW-O

OP

NO

9OLH-P1Z66

ear

910}

OP

SPABHE

SePAGO

188

OBJEpod

saQdeULg}U!

saJjBWy

“(4q-1d/doUd/AqAOG

MM)

==

.

_

‘owresaaatue-anbes

ap

apepijep

sao0dpuoo

wa

aeloueuyel

3

nojyessad

aja

‘oeiseoo

ez;

SON

=

SBOIIGNd

SAgdeIENUOD

Bp

[EUOIDEN

[BHOd

OU

@

(1q'A0B'a0"!BuE}od

mm)

Ryan

ngs

aweSciesn

‘at

er

ait

PEN

oe

eee

.oe

-

Q}A/OIUR

OP

[CIDUO

BIS

‘(1q’A06'90'80}7ANM)

SoIdjONUNN

SOP

seg5enor]

£0
ened

y

ee

\

er

*

-OUI

eu

opesn

elas

OZ

(SLDJ)

Jopeadwoo

o

‘eye’

exe}

eum

(0a1d)

Bread

Op.

‘(aqruioo

GuejodeyoIy

mw)

$oQS2}!91]

OP

ULUOJEIL}<j

:SOOIUG.}@I9

SOSAJEPUE

SOP

S9A\

i

9

:

‘odtasag

ap

oduzay,

op

eyueIeD

W109

OpueSau0d

ousau

‘eUIIOY

ope}sy

Op

sel

xysnpuy

sep

oe3ea

NO

3D
-

Buajog

‘oNUE

Gel

_U

‘BYOOY

UOs|wPy

Ysor

eNy

&

Epeztjedo}

“Buajod

op

jediojunyy)

y

d

0

S207

N

Oo1ugHe|y

ORBely

apepilepow

BU

OUg}EVOI]

SWeYED

opeZIeer

Pies

anb

‘oouge

2W0}

‘gp/Buejog

ep

oidiouny

op

oueobeiq/oeSeyequog

ep

euoby

CO

"L'LZ€0'SZO%

oN

}091U0330/3

OB

Bald

-
OR5EIINI"]

ap

OSIAY

-

/Bus}O

Op

JediojUuNW

e4Ny}oJ01d

-

C4LAD

OP

OPLISA)

‘(e)osyooborg

-

juesjearD

Oyler)

uequopy

ogor’szoz

op

od:ew

ap

Lz

‘TO/AATES

“"BO/ANES

WE

'ONUSD

‘OIE

"N/S

“OOSPUEI-}

OS

edeg

:odaiepue

ou

sogdeuwosul

*yq‘roB'eo'aqyesysdny

-

woo’eBojquveyezu'saudwiog:sayy

soojugje|e

sodaJepue

sou

sopNqo

49S

ogiepod

‘soxeue

snes

2
jeypa

O'sosaies

ap

‘ojdyoquN

Op

seioyseB

sepepluny

sesuenip

Sejad

OSN

We

SO|Nd\eA

SOP

SoWWeuUpe}seqe

soe

sopeunsep|

SIOASNQUICO

OP

OjUEUsPoUIE)

Bed

BseidWA

OP

ORSEIRRUCD

:O}/GQ

“Ad-SZOZ/LO'COLZ

ot

ORBeJd

jerepeg

Jo7]

©

Wod

jesepa.t

107

ep
{I}

OS!OU)

‘ol:

§,'25.

UY

“e697

lusuIEpUNs

‘d4-0Z0z/r0

SN'Sodeig

ep

‘epewos

“oBSeV1

ep

epepyepow

"gO

-

EPUBIETY'ep

Oid}OIURW

op

lediowuny,

OZig

OP

OANIPY

OULIDEG

OP

07e.)X

-

BP!

V.

Op

jer:

IA

RANGIQJIIq

~

GALOD

OP

OPLISZ

*Tedjoqunyyj

enoobeg

Gzoz

op

Odie

op

LZ

‘Ag-"ne]

‘woo

yjewHOeney

cebaid|

lop

sepepissedeu

se

uudns

eed

‘sianou

@

OOILIQUIA|BON]O

‘OORSPUOPONS|O

OP

soyuowedinbe

ap

ogdisinby

@

9
oj9lqo

ofno

“WIVadMS-S202/100Z0'P!

oN

leueseld

OFBa1q

OP|
3107

OP

ogdenuguag

ap

ogssag

eB

coyqnd

BLO)

‘eeoBalg

ens

ep

ojetu

Jod

‘eney

ap

jedioIUNYY

BINH

VY

‘oesseg

ep

oesenuquos

exed

ovde

as81d

-

GILBD

OP
OPEISZ

‘OESSOS

ee

eee

oa

.

I~

opSeyesju

Oui

-

BAIS

ep

SBUes

joouRW

jo9eyy

Uq‘AoG'eo'

enbuenDo

Lane

ep

aa
eats

OB

SEPEIAUA

Jes

OBIAAeP

[eyPS

OP

BWeOe

O}UELUIINGIE|OS\

ep

segdenoyag

‘(eyyseig

ap

ougIoy)

SzOz/PO/ZO

eIP

UILISPYBO

Se

SeoUR]

Op

Bind

ep

o-suy

“UWISEUgO

SE

SzZOz/PO/LO

‘seIsodolg

Sep

einegy

"SZOZ/¥0/Z0

RIP

OP

UIWNOE!

se
918

G-OS-Jep

SeLOPEDOW

Op

eiJOISeJG

SOY

-

LAN

WHE

OP

eyYS

Op

serene

seqsod

sep

ojuewqeoe:

Q

*/iq'A06'a0"eoy'sooepoH//:sdyy

no

fig7ao6'an

enBuelymawy/:sdi

sr

ee

atiges

eaten

ot
es

er

IEPA

O

“LZOZ/ESL'Y)

ol

e49ped

107]

EP

IP
Se

eYains

Py

Hh

ny
anes

OP

@IURISUOD

'RIOUIQUEjoyJ

Op

OLUUAL

OU

SEPRUO

SEQSedI}iNSdsa

aUIO}LOD

OPN}

_

|

enBuey

ap

apneg

9p

jedjouny

et

I$

BP

SE10}9S

SojUsO}IP

BIE

WP

ap

sienjuone

©

seanjn)

eled

sodaid

op

oNjsI5ey

O}8[q0

oulod

we)

end

“ySas-Sz0z/S0:

a
O01UQ430)3

OBHesy

Op

[eIIPe

O

SOpEssesayy;

Sop

OBdsodsip

eB

ENUCOUS

oS

On

qnnd

eUi0}

"suNWOD

SOdjAl8S

@

Suag

ap

SagdsiNbe

ap

odE}eNLOD

ep

ajuabe

op

ojaw

sod

|op

jedioUNYY

eANJaJe1d

Y

"WSAS-SZOZ/SO

Fd

oN

ONMONeIa

OPGaIg

Op

oRSEdIIGN

oP

_OSiAy

-

epnes

2

4

oeiped:oze

ap:

waque)

ey

"g9-uoosnpuls

vano0ud

}S@PJON

Ou

anbejsap

opeyueb

Wa}

ez2]

*B1QO

ap

OU

9
STeLI

-a}yeu

ap

sojsno

sou

oUWeUINe

‘ojed

epeuorsindunt

‘oeseziaoyea

ap

seureyed

op

ogduaynueur

ap

9

eanepedxe

w

‘Sos

ered

_

{eZTIGeISa

as

eSIsuOD

EIU

 ogISa."so}Uatiidas

so

sopoj,,.

-aul

0
10}

Fos

anb

nooe}sap

‘seiq

ouyoryed

‘(q9-uoosnp

ap

opures

‘vsoz

a
Lz0s

aa}

-U2d

%g

NoyaUINe

|suaIe9

jevideo

eu

opeapenb

oajaw

op

opipuaa

orpaur

o3aad

oO

“solaelfiqoull

sojyuauigas

so

SOpO}

Wa

Opede}sdp

as

wa}yrs
2104

ap

OLWeNIqow!

OGVINAW

“J0}2.Ip

Op

ovsia

eu

‘oVBIp

uM

ap

exe}

eUUN

eldas

[eapt

o
a

‘oZar

+

(AL)

[epuasayoy

exe],

ap

ou10}

We

B]S9

OLel][Iqoull

OyUsuTeIOUeU

_

“Yap

exe}

&

‘ayuoumjenqy

‘sepea

-

-3pP

som

ap

sexe}

woo

oursaut

.-BySeye’

sreur

stedoj

wa:

TeI0W

sagged

Wd

TeJIOUI

&

Te}]OA

Wad

‘-anb

seossad

sy,

ss0e

apsap

-ayueind

opis

ua}

waquie}

siansnye

sop

oe3ezi4.

-o]eA

y
“soan{

ap

eorseq

exe}

ep

opepryiqejuad,

e

aeaadns

ningasuoo

sjaaoui

wa

nyse

-ul

wanb:

‘-

oue

oe

%Sa‘hr

Ly

aaa

ee
oe

ee

eee

aon

cectn

te
sete

00
bore

ofeo
cea

|
ode

p
opuny

o
anb

napuayap

‘eras

esq

“odutay

op

oBuoy

ov

exoo

-apag

ep

apas

vu

‘Te

eIp

OMNI

ep

esnpoge

ep

o1pju}

O20

97
SO

00

90

ee

ernie

ep
Obey

somNy

ante

—

_

-dOQ

oyeuay

“(O1gd)

OgSnYsuOD=-

meu

oedNyNSUT

ap

Jeo0I}

‘eles

ou

OPeZITead

‘Sos

ajsapsoN

a

“seu

-LL

SE

SZOT

ep

odu!

1

i

:

i

@

ougies0auoa

[elp9

auuuoju00

‘=:9!6uejod

ap

apSEonpa

ep

jediolunyy

eueter09g

e
SopeUysep

ep

elsnpuy

ep

eifolistag

e4

no

‘oyuauTeloueUy

op

apepyiqe}§a}JON

Dig)

Wuruing

ou

sopey

padxe

ap

jevayew

ap

ojuawietio}

o
exed

Sp

oRdE}ENUOD

:19190

"b'L2'£0'Sz02

-eule)

ep

aquapisaad

o
ef

-aod

e
Jazey

jaaissod

a
‘aloy,,

-uasaide

weioy

sopep

so

*:

«@Sojye

soa

so

oes

afoy

oa

~HyeSau

JoyeJ

OoTUN

oO

anb

oyse

2

‘oploanbe

uleq

e}se

opeozeul

©

‘Jaaoun

Jeadwoo

ap

apuesd

|

ogduazur

eum

wa}

seossad

sy,

‘soue

sowijjn

sou

ayue}su0o

bi
See

ii
ee

pea

Myr

ca

be

-ouossos9eul

B

anb

souresadsa

‘solreyiqou=soyuaureoueUy

op
Is
wa}

slaaoum!

sop

ogSeziioy

-SZOZ/LO'EOLZ

cN

Ovfiald

-
OPSeNDTT

Op

OSIAY

-

A.WIES

Op

Jec}OIUNIN

EANsO}osd

-

¥IBOD

Op

OPEIS:

oonquny

2

oesedng0aad

esse

sowie}

seur

sod

wrazejdo

&

seossad

sreur

zea=-

8A

8
anb

nodejsap

‘ooeuouioy

—<GydETEIUdD

ap

ouaby

~oeA

Op

wsbojq

ossjouely

pede

op

O1quieZEp

a

zesinby

‘sayzoy

o}MUA

Geos

ua

soweI

-aj

apod

anb

o

‘renuguoo

asap

oyeuday

“(oureAqy)

selzerTIqoUT

SF

an

are

oe
set

ip
nc

kemmnane

>
ha
a>
wiseeny

oF

‘seung

sep

-ug,,

‘soan{

so

woo

ogSednooaad

§=stan8nye

sou

eye

ap

elougpus;

sesopesodioouy

ap

 e.layis

en

el
a

pepe

ae

ee.

es

a

ee

ee

en

ee

ce

etree

nts

ad

opty

pe

awweuneedss

pees

ieee

eo

aeatmetgn

sicunes

cake

onions

op

Bue}

ep

WY

"IgeY

odWa,

We

soupSseoau

‘eipesow

~e4}UG

euNeAgoad

ojad

oyuenb

—-eyut

Ba
%S‘St

ap

oy

janSnye

ou

“6t-p1a0o

ap

ermapued-sod

chanel

#8
sae

las

SEMBR

&

ee

ee

ee

esi
eo
ir

epun6bas

eu

[e4epay

oudea0d

op

sorpysqns

eye

e
‘vow

ap

wy

ON

“‘nooydxa=ogdesadnoai

eyed

a
epueuwlep

op

Sope|nouln

oBU

Sosinoay

-

9D0000SI

‘SOSsNI9Y

OP

O1U0.}

'00'LS'06"

090;

woo

—sojad

o}ue}

‘eplA

eyUIW

‘eseD

i
sTeajuao

seare

Jod

ayuacsa19

eye

ejed

opeuorsindur

‘ed0y

oyUaLUI9}3j

/S00'L

LZ£0°S9E"Z)

ZOO

:900'LLZL0°S9E

Zh'ZOKO

“eHAEWedO

ovSEI0C'E6/999'8)

sajenbes

equ

o:

aqueuediouiad

‘wieq=eosnq

eun-

BY.

*eaoBe

‘seu

‘sop:

Jey}WUEUr

anvp

Jo}as:

o'

‘Sopeaa}a'

sof

So

Ouios

‘soortqUdde'

soy

OUISUA

OP

Eps:

Bp

SaJe|OdSe

SApepIUN

SesJAAIp

WO'

(BWWJOJes

@

ORSTUYSUOD)

OpU|N|U!

SIBAQUI.JOD’

6g:

‘

.

.

“

bate.

;

pane

ur

na

eee

Op

OFSEIENUGO

@

OAJeIgO

1Od

wie)

en

jeUIGUO

OyesnLI00

Shoe

im

SOUR

OO

SOUT]

SOU

O1IBI[Iq

ap

ORSe}Ieoe

JOTeUI

eu

aANOY=-esap

sop

sesade

anb

urerpeae

lop

ogdeBouosd

eu

eySsuco

OAgIpY

eIUAse/d

O

:0}9/90

“WALT

SoSwieg

WeAy

-epEVeNUCD

-oull

opedjau

oO

vied

oue

Joy,«=‘elwiapued

e

ajyueing

‘steques=seysiyeroadsy

“Szoz

waa

sianSnye

‘ogdeonpy

op

euejeseg

‘ppuslery

ap

jediojuny

BANYOJOiq

SOIUEPERUOD

“OPLHUOD

|

oyuoWwNe

win

3

sop

sodaad

sou

oyuaume

a
sian

-9uil

ap

oedsezizoyea

ap

seanoad

eu-6

op

serene

sogdeuuojul

sesoleyy

“SeIOY

00°60

SE

‘SZOZ/E0/9Z

eIP

OU

bed

ben

owod

-UIS)

Bea

ou

oednajsu0p

ep

oedeiednoa1

te!

oejso

seul

-saad

woo

‘oproanbe

angas

O19],

‘ogsses

sen

ediomed

sesaidute

Se

SEPEOOAUOD

WeD|-j

“OAHERSIULUPE

:

.

=

;

x

/

;

:

he

preside

wes

penta

er
ap

cinoesTs

cp

eUIeesANOnA

oD

HEURARINTNG

opiore

aq=:OJLVIPUIS

Op

ajuapisaad

oO

eimapued

e

ayueanp

Uuredjeo

 -ISe1q

OLIPTTIGOUT]

Opedsau

O

ep

apepiiqesuodsas

ap

‘eBugeed

ep

cojgloqooz

wiper

enbseg

op

ogdeimjnijse

ep

sagse

“VSLo1

gy

ered

926°6

gy

sodaud

so

‘oyeudy

opunsag

sg;

wor

onodo@oessasezin

OVUYAS

VZINT

VNV.



DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE3 | ANO XVII N°055 | FORTALEZA, 24 DE MARCO DE 2025

stado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tiangua - Secretaria de Saude - Aviso de Publicacao do Pregao Eletrénico N° PE 05/2025-SESA. A oy
refeitura Municipal de Tiangud-CE, por meio do agente de contratagdo de aquisigdes de bens e servigos comuns, torna publico que se encontra a disposi¢ao Z
os interessados 0 edital do Pregio Eletrénico N°. PE05/2025-SESA, que tem como objeto Registro de Pregos para futuras e eventuais de medicamentos Ee:

 diversos para diferentes setores da Secretaria Municipal de Satide de Tiangua - CE. tudo conforme especificagdes contidas no Termo de Referéncia, constante i

lo anexo 01 do Edital. Esta licitacdo esta sujeita as disposicdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET- Bolsa

rasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br’ ou https:/ licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas
través do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-4 até as 08h30min do dia 07/04/2025. Abertura das Propostas: 07/04/2025 as

8h35min. Inicio da Disputa de Lances as 08h4Smin dia 07/04/2025 (horario de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital deverao ser
-enviadas ao endereco eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias da Silva - Agente de Contratac4o - Prefeitura Municipal

ian a-C 21 de mar¢o de 2025.

é

+

a 4
i fk *

wEstade do Ceara - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Chamamento Publico CH/SMS N° 001/2025. A Prefcitura Municipal de Eusébio, através

da Secretaria Municipal de Satide, situada 4 Rua Irma Ambrosina, N° 81, Centro, Eusébio/CE, torna puiblico, para conhecimento dos interessados, que no
periodo de 24 de marco de 2025 a 24 de abril de 2025, no hordario das 8:00h as 12:00he das 13:00has 16:00 h), estara recebendo os envelopes de Habilitagao
e Proposta Técnica e Preco para selegdo de entidade semfins lucrativos para futura celebragdo de Contrato de Gestao, a ser firmado com Organiza¢ao
Social de Saude, ja qualificada no Ambito do Municipio de Eusébio nos termos da Lei Municipal n° 1.483 2017, regulamentada pelo Decreto Municipal n°
636/2017, selecionada de acordo com as condicées estabelecidas no presente Edital e seus Anexos, para 0 gerenciamento, operacionalizacao e a exec Apa, \ade atividades, acdes e servicos na area de satide no Hospital Municipal Dr. AmadeuSa. O Edital completo da Chamada Publica podera ser obtido nq

6

da Prefeitura Municipal de Eusébio (www.eusebio.ce.gov.br), no Portal de Licitagdes do TCE (www. licitacoes.tce.ce.gov.br) e na Comissao E 1al de tao
Selecdo - CES, situada na Rua Irma Ambrosina, 81, Centro, Eusébio, Ceara. Eusébio, 21 de marco de 2025. Zézimo Luis de Medeiros Silva “fg retario 2 \

Municipal de Saude. \S (6 49 Ce
“S aeo

He RK -
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITACAO - PREGAO N° 18.03.01/2025- ovax60 ? Jf
MUNICIPAL DE SAUDE, ATRAVES DO(A) SEU(UA) PREGOEIRO(A), TORNA PUBLICO QUE REALIZARAAS 08:30, DO DIA 08 DE ABRIL

DE 2025, NO ENDERECO ELETRONICO HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/. PREGAO N° 18.03.01/2025. OBJETO: AQUISICAO
DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO
DE JAGUARIBE/CE. 0 EDITAL E SEUS ANEXOS, PODERAO SER OBTIDOS NOS ENDERECOS ELETRONICOS HTTPS://COMPRAS.

M2ATECNOLOGIA.COM.BR/ NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE (HTTPS:/ JAGUARIBE.CE.GOV.BR/LICITACAO. PHP)
E NO PORTAL DE LICITACAO DO TCE-CE (HTTP://MUNICIPIOS.TCE.CE.GOV.BR/LICITACOES ). INFORMACOES NO TEL. (88) 3522-1092
E NO MAIL: LICITACAO@JAGUARIBE.CE.GOV.BR. JAGUARIBE/CE, 24 DE MARCO DE 2025. MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS-PREGOEIRO(A).

HR OK FICK

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Adjudicagao e Homologacao. A Prefeitura Municipal de Trairi por através da Secretaria
de Infraestrutura por intermédio do Agente de Contratagdo, torna publico o resultado do procedimento licitatorio Concorréncia Eletronica N° 2310.01.2024.
CE, Tipo Menor Prego, para a execucao de servicos de construcdo, manutencdo e recomposigdo de pavimentagdo empedra tosca, pavimentagao asfaltica
e drenagem superficial de diversas ruas na sede e distritos no municipio de Trairi/CE, informa que foi Adjudicado e Homologadoo seguinte certame tem
como vencedora a empresa: Daf Engenharia LTDA - CNPJ: 19.992.818/0001-66, com valor total de R$ 1.583.329,13 (Um milhdo, quinhentose oitenta e trés
mil, trezentos e vinte e nove reais e treze centavos). Procedimento licitatério de acordo com a Lei Federal n° 14.133/2021 decreto municipal n° 004/2024.
O mapa completo do processo encontram-se a disposi¢ao dos interessados na sala da Comissao de Licitagéo. na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356 - Planalto
Norte. Trairi/CE, 19 de Fevereiro de 2025, Jair Silva Martins - Agente de Contrata¢ao.

HK OK aK
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitacao - Concorréncia Eletrénica N° 08.002/2025 - CE. A Agente de Contratagao da
Prefeitura de Pacatuba-CE, Ceara, torna publico que até as 09:00 (nove) horas do dia 05 de maio de 2025, recebera as propostas e documentos de habilitagdo
no endereco eletrénico www.bll.org.br - “Acesso Identificado no link - licitagdes publicas” da Concorréncia Eletrénica, tipo menor prego global, tombada
sob 0 n° 08.002/2025, que versa acerca da Contratagao de servigos de assessoria e consultoria técnico-administrativa em controle interno, com foco em
procedimentos de despesa publica, patriménio ¢ almoxarifado, visando a orientagdo, acompanhamento, capacita¢do e treinamento continuo dos servidores

do Instituto de Previdéncia dos Servidores Publicos Municipais de Pacatuba- PACATUBAPREV. com0objetivo de garantir o bom e correto funcionamento
dos atos ptiblicos e a conformidade das acdes administrativas. A abertura das Propostas sera as 09:00 (nove) horas, horario de Brasilia, do dia 05 de maio de
2025 e€ 0 inicio da sessdo de disputa de lances ocorrera a partir das 09:00 (nove) horas, horario de Brasilia, do dia 06 de maio de 2025. O edital e seus anexos,
podera ser obtido no endere¢o eletrénico ja citado. Qualquer informagado sera prestada na sede da Licitacdo durante 0 expediente normal (08:00 as 16:00).
Paula de Vasconcelos - Agente de Contratacio, Ceara, em 21 de marco de 2025.

oR KR a” Estado do Cear4 - Prefeitura Municipal de Missao Velha - Aviso de Convocacio - Pregio Eletrénico N° 2024.11.07.01. A Secretaria de Educagao do
Municipio de Missao Velha/CE, devidoa rescisao amigavel ref. ao Contrato N°2025.01.24.04 firmado com a empresa Nilson Bento da Silva MEe rescisao
amigavel ref. ao Contrato N° 2025.01.24.05 firmado com a empresa C F L Comercial LTDA ME, do Processo Administrativo n° 2024.10.17.01 e do Edital
de Prego Eletrénico n° 2024.11.07.01, cujo objeto é Aquisi¢ao de géneros alimenticios destinados ao Programa Nacional de Alimentagado Escolar (PNAE),
no municipio de Missao Velha/CE, que envolvem as modalidades de Atendimento Educacional Especializado (AEE), Educagao Infantil (creche e pré-escola),
Ensino fundamental, Ensino Fundamental Integral e educagao de Jovens e Adultos (EJA), sero convocadas as empresa remanescentes dia 26 de mar¢go de
2025 as 09:30h da manhi pelo sistema portal de compras Missdo Velha. Rachel Fechine Ribeiro Tavares Macedo - Secretaria de Educacao Municipio
de Miss4o Velha/CE. Missao Velha/CE, 21 de marco de 2025.

tok kK dk
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissdo de Licitagdo, localizada na Avenida Antonio Ricardo, N° 43 - Centro - Aurora-CE,
comunica aos interessados que no dia 07 de abril de 2025, as 09:00hs, estara abrindo licitagio na modalidade Pregdo Eletrénico N° 21.03.01/2025,
Objeto: aquisigao de vasilhamente de gas liquefeito de petrdleo (glp) e gas GLP, envazado em botijéo de 13 kg para suprir as necessidades das unidades
administrativas do municipio de Aurora/CE, conforme anexo I. O Edital completo estara disponivel no endere¢o acima,a partir da data desta publicagao,

no horario de atendimento ao publico, de 08:00 as 12:00h, ou pelos os sites: https://www.licitaaurorace.com.br/ - aurora.ce.gov.br/diariooficial.php - https://
www.gov.br/pnep/pt-br, ¢ Portal das Licitacoes: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Aurora-CE, 21 de marco de 2025. Pedro Gildasio de
Sousa - Pregoeiro.

eoeREstado do Ceara - Prefeitura Municipal de Hidrolandia - Aviso de Abertura de Licitagdo. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saude;
Secretaria Municipal de Educa¢gao; Secretaria Municipal de Administragao e Finangas: Secretaria Municipal de Assisténcia, Trabalho e Desenvolvimento
Social; Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrario e Recursos Hidricos; Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte, Desenvolvimento
Urbano e Meio Ambiente; Secretaria Municipal de Defesa Social e Cidadania - Regente: Pregoeiro - Processo Originario: Pregao Eletrénico n° PMH-

060325-PERP01-SAF - Objeto: Registro de Precos para Futura e Eventual Aquisic¢ao Pneus, Camaras de Are Protetores, para Atendera Frota de Veiculos
e Maquinas das Diversas Secretarias do Municipio de Hidrolandia/CE - Data de Abertura: 09/04/2025 - Hordrio: 08H30M - Link de Acesso ao Edital:
Link de Acesso ao Edital: https://licitamaisbrasil.com.br/ | https://www.hidrolandia.ce.gov.br/ | https://licitacoes.tce.ce.gov.br | https://pnep.gov.br - Link de
Realizagao dos Lances: https://licitamaisbrasil.com.br/. Agente de Contratacao/Pregoeiro: Carlos Henrique Alves de Sousa.

kG kK ok
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mauriti - Secretaria Municipal de Educagao - Aviso de Revogag40. O Municipio de Mauriti-CE torna
publico, para conhecimento dos interessados, a Revogacio do Pregao Eletrénico N. ° 2025.03.18.01/PE/SRP, cujo objeto ¢ o Registro de Precos para futura
e eventual Aquisi¢ao de Material de Expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Mauriti/CE, com base no art. 71, II
da Lei 14.133/21. Mauriti-CE, 21 de margo de 2025 - Gilberto Juca da Silva - Secretario Municipal de Educacao - Orgio Gerenciador.



DIARIO OFICIAL DA UNIAO. secao 3 ISSN 1677-7069 N° 56, segunda-feira, 24 de THER IS 7088

EXTRATO DE CONVENIO N& 1/2025-SMS

Extrato Convénio N2 001/2025-SMS. O Municipio de Sobral, por intermedio da sua
Secretaria da Saude, Org3o Gestor do Sistema Unico de Sadde/Fundo Municipal de Saude,
sob a égide do direito publico, inscrito no CNPJ n?%. 07.598.634/0001-37, denominado
CONCEDENTE, representado Ordenador de despesas da Secretaria da Saude 9 Sr. Francisco
Meykel Amancio Gomes, e, por outro lado, o HOSPITAL DO CORACAO DA SANTA CASA DE

MISERICORDIA DE SOBRAL, CNPJ n2. 07.818.313/0007-96, denominada CONVENENTE,

representado por Diretor-Geral, Pe. Raimundo Nonato Leonardo Bastos. Objeto: Integrar 0
CONVENIADO no Sistema Unico de Satide (SUS) e definir a sua insergao na rede
regionalizada e hierarquizada de ages e servicos de sadde, visando a garantia da atengao
integral a sauide dos habitantes dos municipios que integram a Macrorregido de Satide de
Sobral, e conforme Plano Operativo previamente definido entre as partes. Fundamentacao:
Art. 159, da Lei Organica Municipal, Constituigdo Federal, em especial os seus artigos 196,
@ seguintes, na Lei n° 8.080, de 19/09/90, na Lei n°. 8.142, de 28/12/90, Portaria de
Consolidac3o n° 2, de 28 de setembro de 2017, Portaria n° 2.567, de 25 de novembro de
2016, bem como a Lei N° 14.133 de 1° de Abril de 2021, e demais normas ¢ legislac3o
especifica. Dos Recursos Financeiros: O valor anual estimado para a execugao co presente
termo importa em RS 37.740.948,98 {trinta e sete milhdes setecentos e quarenta mil

novecentos e quarenta e oito reais e noventa e oito centavos), Dotacao Orgamentaria:
0701.10.302.0073.1292.33903900.1500100200/0701.10.302.0073.1292.33903900.16000000

00/0701.10.302.6073.1292.33903900.1621000000. Da Vigéncia: a partir do dia 07 de marco
de 2025, podendo, de comum acordo, mediante Termo Aditivo, haver renovagdo do
presente convénio por até dez anos. Das Disposigées Transitorias: Para viabilizar a

conclusdo de pagamentos a serem processados conforme calendario de transmisséo do
Ministério da Satide, referentes a execucao do Instrumento de Convénio n° 001/2024-SMS,
devera ser providenciado aditivo de prazo ao citado instrumento. Data da Assinatura: 07

de Marco de 2025. Signatarios: Representante da Concedente: Francisco Meykel Amancio
Gomes. Representante do Convenente: Raimundo Nonato Leonardo Bastos. Enaile Sousa
Lima de Castro - Coordenadora Juridica da SMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE

AVISO DE RETIFICACAO

Extrato da Ata de Sesso Interna para Retificagao da Ata de ivigamento - Chamada Publica N2 1/2025.
A Secretaria de Saude do Municipio de Solondpole notifica aos interessados, o

Extrato da Ata de Sessdo interna para Retificagdo da Ata de Julgamento Chamada Publica
N¢ 001.2025, cujo objeto € o Chamamento Ptiblico de entidades privadas, sem fins
lucrativos, interessadas em se qualificarem como organizac&o social, na area de saude, no
Ambito do Municipio de Solondpole/CE, visando a habilitagdo para eventual e futuro
gerenciamento, operacionalizagdo e execucgo das acgdes e servigos de saude dos
equipamentos de saide da Rede Municipal, mediante celebracgéo de contrato de gestao.
Entidades Indeferidas: Instituto de Apoio ao Desenvolvimento da Vida Humana; Instituto
Rosa Branca; Instituto Social de Desenvolvimento em Gestao e Operacionalizacao da Saude,
Educacao e Assistencia Social. Fica Reaberto o prazo recursal de 03 ({trés) dias uteis,
conforme item 6.7 do edital, estando os autos 4 disposigdo dos interessados para vistas.

Solonapole-CE, 20 de marco de 2025
FRANCISCA AMBROSINA NOGUEIRA DE OLIVEIRA

Secretaria de Saude

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer do Municipio de Tiangua torna publico o Extrato
do Instrumento Contratual N° 20032501SEJUV, resultante da Concorréncia Eletrénica n®

01/2025-SEJUV. Objeto: Contratacdo de empresa para a construcdo de uma areninha no
bairro Nené Placido, na sede do Municipio de Tiangua-CE, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer. Dotacdo Orcamentdria: 11.01
Secretaria da Juventude, Esporte e Lazer. 27 812 0521 1.030 - Construcdo, Reforma e

-.Ampliagdo de Areninhas. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00 - Obras e instalacdes. Fonte:
, 1500000000 - Recurso nao vinculados de impostos; 1701000000 - Outros convénios do

Estado. Valor Global: RS 300.285,84 (trezentos mil e duzentos e oitenta e cinco reais e
oitenta e quatro centavos}. Vigéncia do Contrato: vigera por 06 (seis) meses. Prazo de
execugao: 90 (noventa) dias. Contratada: Construtora Alicerce LTDA, inscrita no CNPJ de n&

1§.844.260/0001-10, (85) 9.9949 0050, alicerce@construtoraalicerce.com, Av. Santos
Dumont, N° 2789, bairro Aldeota, Fortaleza-CE, CEP n? 60.160-175, representada pelo
sénhor Jodo da Cruz Silva Ribeiro - Sécio Administrador, CPF N° ***.782.853-**. Assina
pele contratante: Cleyoenos de Lima Fontenele - Secretario de Juventude, Esporte e Lazer
Tiangua - CE, 20 de marco de 2025.

AVISO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO
CONCORRENCIA ELETRONICA N° 1/2025-SEJUV

Modalidade: Concorréncia Eletranica n° 01/2025-SEJUV. Objeto: contratagao de empresa
para a construcdo de uma Areninha no Bairro Nené Placido, na Sede do Municipio de
Tiangua-CE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e
Lazer, Vencedor: Construtora Alicerce LTDA, inscrita no CNPJ de n°? 15.844.260/6061-16,
{85) 9.9949 0050, alicerce@construtoraalicerce.com, Av. Santos Dumont, N° 2789, bairro
Aldeota, Fortaleza-CE, CEP n° 60,160-175, representada pelo senhor Jo’o da Cruz Silva
Ribeiro - Socio Administrador, CPF N° ***.782.853-**. Valor total Adjudicado/Homologado:
RS 300.285,84 {trezentos mii e duzentos e oitenta e cinco reais e oitenta e quatro
centavos). Conforme proposta anexada aos autos. Adjudico/Homologo a Licitagao na forma
da IV do art. 71° c/c art. 17 inciso Vil da Lei n® 14.133/2021.

Tiangua - CE, 20 de marco de 2625.
CLEYOENOS DE LIMA FONTENELE

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N2 PE 5/2025-SESA

Secretaria de Sadde.
A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por meio do agente de contratagao de

aquisiges de bens e servicos comuns, torna publico que se encontra a disposicdo dos interessados
0 edital do Pregao Eletrdnico N°. PE0S/2025-SESA, que tem como objeto Registro de Precos para
futuras e eventuais de medicamentos diversos para diferentes setores da Secretaria Municipai de
Saude de Tiangua - CE, tudo conforme especificacdes contidas no Termo de Referéncia, constante
do anexo 01 do Edital. Esta licitagdo esta sujeita as disposicdes da Lei Federal n° 14.133/2021.

O Edital podera ser obtido no site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias
https://novobbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O

recebimento das propostas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-d até
4s G8h30min do dia 07/04/2025. Abertura das Propostas: 07/04/2025 as O8h35min. Inicio da Disputa
de Lances as O8h45min dia 07/04/2025 (horario de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do
editai deverdo ser enviadas ao endereco eletrdnico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br.

Tiangud-CE, 21 de marco de 2025.
MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA

co eletrdnico
cidade.html, pelo codigo 05302025632400272

7S
< f & ON

AVISO DE LICITACAO a % \PREGAO ELETRONICO N° PE 6/2025-SESAS :

2 gO
Secretaria de Saude. =. a

A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por meio do agente de Potato

de
aqisardebens e servicos comuns, torna publice que se encontra 2 disposi¢go dos inte! it Ele)

FletrOnico N%. PEG6/2025-SESA, que tem como objeto Registro de pregos

aquisigdes de formulas infantis, dietas enterais e suplementos alimentares especial.
dest

pacientes usuarios de SUS, atendidos no setor de diviséo de programas especiais da Secretaria MUnicipal

de Satide de Tiangué-Ceara, tudo conforme especificagSes contidas no Termo de Referéncia, constante
do anexo 01 do Edital. Esta licitagdo esta sujeita as disposigdes da Lei Federal n° 14.133/2021.

© Edita! poderé ser obtide no site do 8BM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias -

https://novebbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O

recebimento das propostas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até as

O8h30min do dia 07/04/2025. Abertura das Propostas: 07/04/2025 as O8h35min. Inicio da Disputa de
Lances as O8h45min dia 07/04/2025 (horario de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital

dever3o ser enviadas 20 endereco eletronico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br.

Tiangua-CE, 21 de marco de 2025.
TALIA FARRAPO DE SOUZA

Agente de Contratagdo

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

EXTRATO DE CONTRATO

A Secretaria de infraestrutura do Municipio de Trairi/Ce, torna publico o Extrato do Instrumento
Contratual n° 2025.02.18-01, resultante da Concorréncia Eletrénica N? 2310.01.2024.CE com
objeto: Execugdo de servicos de construgdo, manutengdo e recomposi¢ao de pavimentacdo em
pedra tosca, pavimentagSo asfaitica e drenagem superficial de diversas Ruas na sede e Distritos
no Municipio de Trairi/CE, com a empresa Daf Engenharia LTDA; Valor do contrato: RS

1.583.329,13 (Um milhao, quinhentos e oitenta e trés mil, trezentos e vinte e nave reais e treze
centavos). Vigencia: Prazo de até 17 de Agosto de 2025.

AVISO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO
CONCORRENCIA ELETRONICA N® 2310.01.2024.CE

A Prefeitura Municipal de Trairi por através da Secretaria de Infraestrutura por
intermédio do Agente de Contratacao, torna pubblico o resultado do procedimento licitatério
Concorréncia Eletrénica N° 2310.01.2024.CE, Tipo Menor Prego, para a execucao de servicos
de construcdo, manutencio e recomposi¢%o de pavimentacado em pedra tosca, pavimentacao
asfaltica e drenagem superficial de diversas ruas na sede e distritos no municipio de Trairi/CE,
informa que foi Adjudicado e Homoiogado o seguinte certame tem como vencedora a
empresa: Daf Engenharia LTDA - CNPJ: 19.992.818/0001-66, com valor total de RS 1.583.329,13
(Um milhao, quinhentos e oitenta e trés mil, trezentos e vinte e nove reais e treze centavos).
Procedimento licitatorio de acordo com a Lei Federal n° 14.133/2021 decreto municipal n?

004/2024. O mapa compieio do processo encontram-se 4 disposig¢ado dos interessados na sala
da Comissao de LicitagZo, na Av. Migue! Pinto Ferreira, 356 - Planalto Norte.

Trairi-CE, 19 de fevereiro de 2025.
JAIR SHVA MARTINS

Agente de Contratacdo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM

AVISO DE CHAMADA PUBLICA N° 1/2025

© Municipio de Umirim/CE, através da Secretaria Municipal de Educagao, torna
piiblico aos interessados, a Chamada Publica N° 001/2025, para aquisi¢do de géneros
alimenticios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural. O
recebimento da documentacdo e do projeto de venda ocorrera a partir do dia 26 de marco e
abertura dos envelopes no dia 16 de abril de 2025, as 09:00h, na sede da Secretaria de Educagao.
O edital com os dados compietos encentra-se disponivei gratuitamente aos interessados na sede
da Secretaria de Educacao, sito a Rua Jonas Nunes, s/n, Bairro da Estago.

Umirim-CE, 21 de margo de 2025.
ADRIELLITON FERREIRA BRAGA

Secretaério de Educacado

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARA

AVISO DE HOMOLOGACAO
CONCORRENCIA ELETRONICA N& 1/2025-SEDESP

Concorréncia Eletrénica N2 61/2025-SEDESP. Objeto: reforma e ampliacgao da quadra
poliesportiva coberta de INHARIM- Municipio de Vicosa do Ceara/CE, PT-n° 1077106-30.
vencedor: MHE Engenharia e Servicos LTDA., inscrita no CNPJ sob o n® 22.853.324/0001-05,
com valor global de RS 648.766.80 (seiscentos e quarenta e oito mil, setecentos e sessenta
2 seis reais e oitenta centavos}. atendidas todas as exigéncias editalicias.

Homologo a Licitagdo na forma da Lei. Sr. Renato Andrade Gurgel, investido
como Secretario de Desporto e Lazer. data: 2G de marco de 2025.

Vigosa do Ceara - CE, 20 de marco de 2025.
RENATO ANDRADE GURGEL

Secretario de Desporto e Lazer

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACA

EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRENCIA ELETR CA N& 6/2024 - Proc. n2 002287/2024 - ID CidadES TCE-ES n?

CRAS, CONFORME PORTARIA N® G66-S/2023 DA SETADES; Contrato n? 000004/2025-PMA;
Contratado (aj): L S F FERREIRA {TDA (CNPJ n® 02.172.134/0001-15); Assinatura:
28/01/2025; Vigéncia: de 28/01/2025 até 28/01/2026; Valor: RS 385.899,99; Dot. Or¢.:
Ficha/Fonte n® 00362 -170100000005;.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N& 7/2025

A Prefeitura de roeiro de itapemirim/ES, através da Equipe de Preg3o, torna publica a
realizacdo do Pregao Eletr: 6007/2025 Objeto: Aquisiggo de Géneros de Alimentacao (Carnes),
pelo Sistema de Registro de Pregas. Inicio do acolhimento das propostas: 24/03/2025 as 14h. Limite
para recebimento de prapostas: 04/04/2025 as 12h59min. Sessao de disputa: 04/04/2025 as 13h. Edital
disponivel nos sites httos://www.portaldecompraspublicas.com.br e cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 19 de marco de 2025
MICHELLE OLIVEIRA MASSENA

Pregoeira

titui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - iCP-Brasii.
ssinado digitalmente conforme MP n® 2.200-2 de 24/68/2001, a


